

# ... ای یاران الهی سراج میثاق نور آفاق است و حقیقت عهد...

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



۱۵۸

... ای یاران الهی سراج میثاق نور آفاق است و حقیقت عهد موهبت اشراق کوکب پیمان مه تابان است و اثر قلم اعلیٰ بحر بی پایان. ربّ مجید در ظلّ شجرهٔ انیسا عهد جدیدی بست و میثاق عظیمی بنهاد کلّ را بر محبت جمالش دعوت فرمود و جمیع را به آیات بینات بشارت داد اساس خلاف را برانداخت و بنیان موهبت را بر افراخت شمع هدی روشن فرمود و جهان را به فیض ملکوت ابهی گلزار و گلشن کرد عهد الست ظاهر فرمود و پیمان به دست در بزم ظهور جلوه فرمود ندای عظیم بلند کرد و آوازهٔ عهد به گوش هر هوشمند رساند تا اهل غرض رخنه در حصن حصین نمایند و نادانان ماء معین را به ظنّ اوهام نیامیزند در قطب امکان ندا فرمود و صریر قلم اعلیٰ مرتفع گشت جمیع گوشها در شرق و غرب گلبانگ روح القدس را بشنید و بر مضمون عهد و پیمان واقف شده. با وجود این توضیح و تشریح و تصریح جمعی لسان تأویل گشودند و به هوی و هوس خویش تفسیر نمودند معانی محکمه را به شبهات رکیکه مشوب کردند و حکم صریح را به قیود قبیح معلق نمودند. این چه جهالت است و این چه بلاهت این چه ضلالت است و این چه بلاد است از نور مبین چشم پوشند و به ذیل خراطین ارض درآویزند صبح هدی نجویند و در ظلمت جفا پیویند آیات محکمات نخوانند و تأویل رکیک شبهات بگویند ذرهم فی خوضهم یلعبون و دهم فی سکرتم یعمهون انهم یؤفکون و یخرصون و یخبطون و لا یبصرون الا انهم فی غمار بحار الوهم یخوضون و سیعلون ای منقلب ینقلبون.



ORIGINAL



AUDIO

شما ای احبای الهی ملاحظه نمائید که آیا در هیچ عهد و عصری و زمان و قرنی چنین عهدی تحقق یافته و یا میثاقی به اثر قلم اعلی دیده شده؟ لا والله. آیا این نفوس در جهان پنهان چگونه جواب حضرت یزدان را دهند؟ محبوب ابی اگر بفرماید، ای بی نوایان ندای میثاق را آیا نشنیدید و صریح کتاب عهد را آیا ندیدید و نصوص پیمان را آیا ادراک نمودید چگونه انحراف جستید و اعتراض کردید؟ آیا مبین مخصوص منصوص نه و مرکز میثاق محسوس نیست؟ وفا نمودید جفا چرا اقرار نکردید استکبار چرا اقبال نمودید اصرار چرا؟ تیغ و شمشیر زدید و نصرت هر شریر نمودید تیر و سهام روا داشتید و نیش و سنان بکار بردید اذیتی نماند مگر آنکه مجری داشتید روایتی نماند مگر آنکه افترا زدید حکایتی نماند مگر آنکه مدار شکایت کردید نور را ظلمت گفتید و هدایت را ضلالت شمردید عهد قدیم را ملعب صبیان نمودید و نصوص پیمان را از مقوله هذیان شمردید پیرهن یوسف غیب ابی خونین است و قیص جمال قدم رنگین.

باری ای احبای الهی در ملأ اعلی فریاد و فغان است و اهل ملکوت ابی همدم حنین و این بی پایان جمیع ملل عالم مهاجمند و جمیع قبائل و امم مجادل و مخاصم و عبدالبهاء در میدان بلا هدف هر تیر جفا انصاف چه شد و حیا و نجالت کجا رفت به جای آن که زخم خنجر اغیار را مرهم گردید تیغ به خنجر زدید و به جای آن که سهام جفای ملل را سد و سپر شوید در هر دمی نشتری روا داشتید و ضربتی شدید بر جسم نحیف وارد آوردید. فبئس ما فعلتم و یا حسرة علیکم بما ترکتم الوفاق و اخترتم الشقاق و نقضتم الميثاق و اشتد الساق بالساق و ان الی ربکم المساق .

باری ای ثابتان بر پیمان شکر و ثنا نمائید که در ظلّ خیمه میثاقید و در کھف صون و حمایت نیر آفاق عنقریب ملاحظه نمائید که ناقضین در حفرات شہات پرده نشین گشتند و ناکثین چون خراطین در اسفل درکات زمین منزل و مأوی جستند یومئذ یفرح المخلصون ...

